Dat. Avinione, XVI Kalendas Decembris, pontificatus nostri anno 
Tertiodecimo.

886

1328 desembre 5, Avinyó

Joan XXII comunica al rei Alfons III d’Aragó (el Benigne) que no pot acce-
dir als seus desitjos que Ferrer Colom, canonge de l’església de Lleida, 
sigui nomenat per a la seu de Vic perquè ho ha fet a favor de Galceran 
Sacosta, canonge d’aquesta mateixa seu, atès que fou elegit per una-
nimitat pel capítol després d’haver exercit amb satisfacció de tothom 
el càrrec de procurador dels reis de Mallorca a la cúria apostòlica, 
i també perquè estigué recomanat en altres ocasions per a aquesta 
dignitat pel mateix rei Alfons i pel rei de Mallorca. Tampoc no el pot 
complaure a donar l’ofici de notari a Pere de Sant Antonino, perquè 
està casat.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 38, 
núm. 151.

 a Butlla perduda.
 b SÁINZ DE BARANDA, España Sagrada, XLVII, p. 281-282, doc. 25.
 c FINKE, Acta Aragonensia, IV, p. 711-712, doc. 36.
 d MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 267, doc. 527.

Iohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Alfonso regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Missas nobis regalis excellentie litteras, per quas 
dilectum filium Ferrarium Columbi prepositum ecclesie Ilerdensis 
per nos Vicensi ecclesie prefici petiisti, solite benignitatis affectu 
recepimus et earum intelleximus seriem diligenter. Et licet optemus 
fili carissime super hiis que cum deo et nostra decentia possumus 
annuere favorabiliter votis tuis, quia tamen ad notitiam nostram et 
fratrum nostrorum deducto, quod dilectus filius Gaucerandus Çacos-
ta electus Vicensis, qui ut procurator carissimi in Christo filii nostri 
Iacobi regis Maioricarum illustris filii tui et inclite memorie Iacobi 
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regis Maioricarum sui patrui et predecessoris in Romana curia longo 
tempore serviendo, circa ipsorum honores et commoda promovenda 
prudenter et fideliter se impendit, pro quo etiam super promotione 
sua tam tuas quam eiusdem regis Maioricarum alias preces recepi-
mus efficaces, per capitulum dicte Vicensis ecclesie, in qua existebat 
canonicus, concorditer fuerat electus, considerato etiam quod ipse 
diutius in eadem curia moram trahens per suam honestam conversa-
tionem et placidam se nobis et fratribus nostris gratum multipliciter 
reddidit et acceptum, visum nobis et ipsis fratribus nequaquam extitit, 
premissis sic circa ipsum concurrentibus, eum fore decenter a pro-
visione huiusmodi repellendum, quare regia circumspectio predictis 
in considerationem deductis nos habeat si suis precibus in hac parte 
non annuimus excusatos, prefatum autem Ferrarium oportunis loco 
et tempore habere intendimus obtentu celsitudinis regie commenda-
tum. Nec miretur magnificentia regia, si petitionem pro dilecto filio 
Petro de Sanctoantonino super concedendo sibi officio tabellionatus 
porrectam non exaudivimus, cum officium huiusmodi non consueve-
rimus concedere coniugatis.

Dat. Avinione, Nonas Decembris, pontificatus nostri anno Tertio-
decimo.

887

1328 desembre 23, Avinyó

Joan XXII prega al rei Alfons III d’Aragó (el Benigne), a precs del castellà 
d’Amposta (Sanç d’Aragó) i del prior de Catalunya de l’orde de l’Hos-
pital de Sant Joan de Jerusalem (Arnau d’Alós) que intercedeixi da-
vant el jueu Ismael (d’Oblitis), creditor seu, per tal que els concedeixi 
una treva en el pagament dels seus deutes sense haver d’abonar els 
interessos usufructuaris.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 38, 
núm. 152.

 a Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 267-268, doc. 528.

Iohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Alfonso regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Exposuerunt nobis dilecti filii .. castellanus Emposte 
et .. prior Cathalonie Hospitalis sancti Iohannis Ierosolimitani, quod 
Ismael iudeus pretextu quorundam debitorum in quibus eidem obli-
gati esse dicuntur, ipsos ac domos hospitalis eiusdem sub eorum 
regimine constitutas inhumaniter et crudeliter prosequi non desistit, 
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extorquere nichilominus per usurariam pravitatem ab eisdem satagens 
magnas et immoderatas summas pecunie ultra sortem. Cum autem 
prefati castellanus et prior asserant se non posse de dicto debito 
eidem iudeo absque magno et enormi predicti hospitalis detrimento 
satisfacere, nisi eis per eundem iudeum dilationes competentes alique 
super solutione dicti debiti concedantur, regiam exellentiam attentius 
deprecamur, quatinus iudeum ipsum ut eosdem castellanum et pri-
orem super hiis prosequatur favorabilius eisque dilationes predictas 
concedat, infra quas ipsi ad eas partes regressi satisfacere possint de 
dicto debito comode usuris interim cessantibus induci efficaciter pro 
divina et apostolice sedis reverentia regia sublimitas faciat nec eos-
dem castellanum et priorem compelli ad solvendum predictas usuras 
permittat, quas utriusque testamenti pagina detestatur.

Dat. Avinione, X Kalendas Ianuarii, pontificatus nostri anno Ter-
ciodecimo.

888

1328 desembre 30, Avinyó

Joan XXII concedeix a Berenguer Ferrer, prevere de Barcelona, la provisió 
d’un benefici sense cura d’ànimes, depenent de la disposició del bisbe 
(Ponç de Gualba) i del capítol de Barcelona, no obstant el de l’església 
de Santa Maria del Pi de Barcelona, al qual està obligat a servir en 
persona.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Pergamins, núm. 3-2-215.
 a Existeix fil de seda. Butlla perduda.
 b MOLLAT, Jean XXII, lettres communes, VIII, p. 105, doc. 43680.